

Anonim ve Limited Şirkette Şirket Ortaklarının, Yönetim Kurulu'nun Müdürlerin, Ticaret ve Kamu Hukuku bakımından Şirket Borçlarına Karşı Sorumluluğu
Mustafa ŞAHİN

Ortaklar bakımından

Anonim ve Limited şirketler, sermaye şirkettirler ve kuruluş mevzuatı gereği esas sermayeleri belli paylara bölünmüştür.

Ticaret Hukuku açısından;Ortakların sorumluluğu, şirkete **koymayı taahhüt ettikleri sermaye ölçüsünde** tüm mal varlıkları ile sorumludur. A.Ş'de ortaklık payını temsil eden hisseler (senet)kıymetli evrak hükmündeyken, Ltd.'de iştirak payı payı hükmündedir.

A.Ş ortakları, taahhüt ettikleri sermayeyi ödemeleri halinde, hem Ticaret hukuku hem de kamu (Vergi)hukuku açısından, ortaklık sıfatı nedeniyle takibe (şahsi kefalet verme haricinde) uğramazlar. Sorumlulukları sermaye payı ile sınırlıdır.

Limited şirket ortağı için bu durum Ticaret Hukuku açısından A.Ş ortaklarındakiyle aynı olmakla beraber; Kamu Hukuku bakımından (29.07.1998 tarihi 4369 Sayılı Kanun) sermaye payı ile mütenasip bir sorumluluk getirilmiştir. Yani Limited şirket ortağı, (öncelikle şirket mal varlığına gidilmiş olmak kaydıyla, **Bk Yar.Kararı.....**) şirketten tahsil imkanı kalmayan Kamu alacağının (Vergi-SGK Borçları) tamamından şirketteki sermaye payı oranında tüm mal varlığı ile sorumludur.

Kanuni Temsilci bakımından

A.Ş ler için Yönetim Kurulu, Limited Şirketler için müdür veya müdürler bu şirketleri kanun önünde temsil ederler. Sorumlulukları da her iki şirket için birbirinin aynısıdır.

"Ticaret Hukuku" açısından Kanuni Temsilcilerin Kanun ve Ana sözleşmeden doğan sorumluluk ve görevlerini yerine getirmek gibi bir zorunlulukları vardır. Bu görevlerin yerine getirilmemesi, temsilcileri sorumluluk altına sokar. Meydana gelecek zararlardan dolayı şirket temsilcileri ortaklara, şirkete ve şirket alacaklarına karşı müteselsilen sorumlu kılar. Şirket Kanuni Temsilcileri, özel hukuk açısından açılan davalarda kusurluluk oranına bakılmaksızın, biri veya hepsi kusurlu sayılarak sorumlu tutulur. Kusura dayanan bu sorumlulukta şirket temsilcisi kusurlu olmadığını kanun önünde ispatlamadıkça kusur karinesi nedeniyle sorumlu tutulur. Örneğin, şirketin Kanunen tutmak zorunda olduğu defterleri tasdik ettirmemiş veya/zamanında tasdik ettirmemiş, ticari hareketleri defterlere kaydetmemiş olması; Kurul (Genel kurul-otaklar Kurulu) kararlarının uygulanmamış veya eksik uygulanmış olması gibi işlemlerden dolayı kanuni temsilci/temsilcilerin sorumluluğu bu kusur karinesi içinde değerlendirilebilir.

Kamu borçları –Sigorta,Vergi vb-açısından A.Ş'lerde (Şirket ana sözleşmesi gereği Yönetim kurulu üyelerinden şirketi temsile yetkili kılınmış olması/olmaları durumuna göre)Kanuni Temsilcileri ve limidet şirketlerin ortaklarının tamamı ile kanuni temsilcileri şirket borçları açısından (29.07.1998 den itibaren 4369 SK ile sorumluluk genişletilmiştir.) sermaye payları oranında sorumludur. Alacak takibi için önce şirketin varlığından karşılama yoluna gidilir. Karşılanamaması durumunda sermaye payları ile orantılı olarak, sorumluluk devreye girer. Limited Şirket müdürlüğünden ayrılan kanuni temsilci, ortak ise ortaklıktan ayrılması durumunda şirket müdürlüğünden de ayrıldığını karara bağlamalı ve tescil ettirmelidir. Ettirmediği durumda kanuni temsilciliğinin devamından kaynaklanan kamu borcu sorumluluğu devam edecektir. (Kaynak: T.T.K. 6183 sayılı Kanun mük35.md, VUK. 4369 SK)

1-A.Ş yönetim kurulu üyesi ve Temsil yetkili iseniz, Ortaklıktan ayrıldıktan sonra temsil yetkinizin kalktığının kararını alıdırıp, tescil ettiriniz.

2-Limited Şirket ortağı ve temsilcisi- müdürü- iseniz, ortaklıktan ayrıldıktan sonra, mutlaka şirket müdürlüğünden de ayrıldığınızı karara bağlatıp tescil ettiriniz..